
1 

 
 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

pro otevřené zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

k projektu 

„HW a SW pro rozšíření TC ORP Kravaře“ 

 

Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou souhrnem požadavků zadavatele uvedených v Kvalifikační 

dokumentaci, Zadávací dokumentaci a jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky 

(např. Obchodní podmínky zadavatele, technická specifikace apod.). Pokud některé požadavky nejsou upraveny 

těmito zadávacími podmínkami, pak jsou upraveny zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen "zákon"). Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou tedy 

souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

závazných předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, a kterými 

se musí účastníci (dodavatelé) zadávacího řízení při zpracování své nabídky řídit. 

 

 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE  

Zadavatel 

Název Město Kravaře 

Sídlo Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře 

IČ 00300292 

Zastoupený Mgr. Monika Brzesková 

Kontaktní osoba Ing. Marcel Hahn 

Telefon 553 777 950 

Email marcel.hahn@kravare.cz 

Pověřená osoba 

Název jk grant s.r.o. 

Sídlo Ratibořská 177a, Opava 747 05 

IČ 03098761 

Kontaktní osoba 

Jméno Ing. Jiří Knopp 

telefon +420 774 617 812 

  

e-mail jiri.knopp@gmail.com 



2 

 
 

2. ÚDAJE O UVEŘEJNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH INFORMACÍ 

2.1. Zadavatel dne 24. 11. 2014 uveřejnil v souladu s § 86 zákona předběžné informace o 
nadlimitní veřejné zakázce s názvem „HW a SW pro rozšíření TC ORP Kravaře“ pod evidenčním 

číslem 402718. Číslo a datum zveřejnění v TED: 2014/S 229-403835  zveřejněno 27. 11. 
2014. 

3. ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

3.1. Název veřejné zakázky: HW a SW pro rozšíření TC ORP Kravaře 

3.2. Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

3.3. Druh zadávacího řízení: otevřené zadávací řízení na dodávky (§ 12) 

3.4. Stručný popis veřejné zakázky: 

Projekt Konsolidace ICT a elektronizace procesů Města Kravaře je investičním projektem 

zaměřeným na elektronizaci služeb veřejné správy. Cílem projektu je dosažení rychlejšího a 

spolehlivějšího poskytování veřejných služeb nejširší veřejnosti a zlepšení a usnadnění 

komunikace občanů a podnikatelských subjektů s úřady územní samosprávy. Dojde ke 

konsolidaci ICT prostředí Města Kravaře, k posílení bezpečnosti TC ORP a k elektronizaci 

vybraných agend a procesů Města Kravaře - zavedení Portálu občana, Portálu úředníka, IS pro 

veřejné zakázky a IS pro vedení agendy rady a zastupitelstva města. Projekt je zaměřen na 

tyto aktivity: 

- konsolidace HW a SW úřadu včetně virtualizace aplikací, desktopů, serverů a 

infrastruktury; 

- zvýšení bezpečnosti a bezpečnostní infrastruktura TC ORP; 

- elektronizace procesů, digitalizace dat. 

3.5. Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními 

technickými parametry je uvedena v Příloze č. 7 Smlouva. Technické podmínky jsou 

stanovené objektivně a jednoznačně tak, že vyjadřují účel využití požadovaného plnění 

zamyšleného zadavatelem. 

3.6. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódů CPV 

30211000-1  hlavní počítače    

30211200-3  technické vybavení pro hlavní počítače  

30236000-2  různé počítačové vybavení  

72268000-1  dodávka programového vybavení  

72200000-7 Programování programového vybavení 

a poradenské služby 

72261000-2  podpora programového vybavení 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

4.1.  Předpokládaná hodnota zakázky činí 4 979 278,50,- bez DPH. 

5. PROFIL ZADAVATELE 

5.1.  Internetová adresa profilu zadavatele je:    



3 

 
 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/00300292 

 

 

 

A) KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

6.1.  Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazeče v rámci předmětného 
 zadávacího řízení je prokázání splnění kvalifikace. Každý uchazeč musí splnit kvalifikaci v 
 souladu s ust. § 50 a násl. zákona.  

6.2.  Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže:  

- splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 zákona,  
- splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 zákona,  
- svou ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku,  
- splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 56 zákona.  

6.3.  Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle ust. § 82 zákona, je povinen před 
 jejím  uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
 prokazujících splnění kvalifikace, pokud o to zadavatel požádá. Nesplnění této povinnosti se 
 považuje za neposkytnutí součinnosti ve smyslu ust. § 82 odst. 4 zákona. Doklady 

 prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
 nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
 kalendářních dnů.  

6.4. V případě, že bude dodavatel prokazovat splnění požadované kvalifikace jiným způsobem 
 (např. předložením výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu v rámci 

 Systému certifikovaných dodavatelů), musí postupovat v souladu se zákonem.  

6.5. V případě, kdy bude za uchazeče podepisovat čestná prohlášení osoba na základě plné 
 moci, musí být součástí nabídky uchazeče rovněž plná moc udělená této osobě.  

6.6. Další informace k prokázání splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů jsou   
 upraveny zákonem. 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

7.1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali splnění základních 

 kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 zákona způsobem uvedeným v ust. § 53 

 odst. 3 zákona.  

7.2. Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů, pokud ve své nabídce 
 předloží: 

 - výpis z evidence Rejstříku trestů podle ust. § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona,  
 - potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
   podle ust. § 53 odst. 1 písm. d) zákona,  
 - potvrzení příslušného orgánu či instituce podle ust. § 53 odst. 1 písm. h) zákona,  
 - čestné prohlášení podle ust. § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) zákona dle vzoru 

   uvedeného v Příloze č.2 
 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ EKONOMICKÝCH A FINANČNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/00300292


4 

 
 

8.1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali svou ekonomickou a 

 finanční způsobilost předložením čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou 
 uchazeče. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 3 těchto zadávacích podmínek. 

 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ PROFESNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

9.1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali splnění profesních 
 kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 písm. a) a b) zákona. Dodavatel předloží:  

9.1.1. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

     evidence, pokud je v ní zapsán,  

9.1.2. doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list) podle zvláštních právních 
      předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

      prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

10. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

10.1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali splnění technických 
   kvalifikačních předpokladů podle ust. § 56 odst. 1 písm. a), b) zákona. 

10.1.1.  Seznam významných realizovaných dodávek odpovídajících svým charakterem 

    předmětu této veřejné zakázky. Dodavatel prokáže splnění tohoto technického 
  kvalifikačního předpokladu, pokud v seznamu významných dodávek jím  
  realizovaných za poslední tři roky budou uvedeny:  

a1) minimálně 3 významné realizované dodávky týkající se dodávek a instalace 

serverů, diskových polí, aktivních prvků v rozsahu srovnatelném s předmětem 

této veřejné zakázky, a to s cenou každé jednotlivé dodávky (včetně 
souvisejících služeb) minimálně ve výši 2 000 000 Kč bez DPH, 

a2) minimálně 1 významnou službu, která zahrnovala dodávku a implementaci 
formulářového informačního systému k řešení interního workflow (včetně 

souvisejících služeb), v minimální hodnotě 500 000 Kč bez DPH. 

10.1.1.2. Dodavatel předloží seznam významných dodávek dle bodů a1) až a2) 
realizovaných (tj. ukončených) dodavatelem v posledních třech letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být 

(1) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, nebo (2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud 
bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo (3) smlouvu 
s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu (2) od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně.  
 

10.1.1.3. Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, 
pokud předloží seznam nejméně tří dodávek, jedné významní služby a k 
nim osvědčení objednatelů o řádném plnění, z nichž bude patrné splnění 
požadované úrovně tohoto technického kvalifikačního předpokladu. 
Seznam nejméně tří významných realizovaných dodávek a jedné 
významné služby odpovídající svým charakterem předmětu této veřejné 

zakázky musí být vyhotoven formou čestného prohlášení podepsaného 
oprávněnou osobou uchazeče. Vzor tohoto seznamu vyhotovený formou 
čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 5 těchto zadávacích podmínek.  

10.1.2. Seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za realizaci dodávek. 

Dodavatel prokáže odbornou kvalifikaci v oblasti návrhu, vývoje, komplexních dodávek a 
servisu informačních systémů. 



5 

 
 

Ke splnění kvalifikace je nutné doložit seznam techniků (viz. Příloha č. 6) a formou 

profesních životopisů doložit kvalifikaci minimálně následujících osob: 
b1) 1 vedoucí projektu s praxí v oblasti řízení projektů min. 3 let a prokázanou 

zkušeností s řízením projektů v oblasti správy a údržby ICT či svěřené správy 
výpočetních systémů, 

 
b2) 1 konzultant s praxí minimálně 3 let s prokázanou zkušeností s realizací alespoň 3 

zakázek v oblasti implementace ICT a konfigurace výpočetních systémů, 

 
b3) 1 konzultant s praxí minimálně 3 let s prokázanou zkušeností s realizací alespoň 3 

zakázek v oblasti implementace a konfigurace IP telefonie, 
 
b4) 1 konzultant s praxí minimálně 3 let s prokázanou zkušeností s realizací alespoň 1 

zakázky v oblasti implementace a konfigurace formulářových IS, 

10.2. V případě, že uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů 

prostřednictvím třetí osoby (subdodavatelem), musí ve své nabídce rovněž předložit 
čestné prohlášení prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ust. § 
53 odst. 1) písm. j) zákona podepsané tímto subdodavatelem, výpis z obchodního 
rejstříku subdodavatele podle ust. § 54 písm. a) zákona, pokud je v něm subdodavatel 

zapsán a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, a to dle ust. § 51 odst. 4 písm. b) 
zákona. Dodavatel je povinen takového subdodavatele rovněž uvést v subdodavatelském   
schématu, který bude tvořit přílohu smlouvy. Seznam subdodavatelů tvoří Přílohu č. 5 
Smlouvy (Přílohy č. 7 těchto zadávacích podmínek).  

10.3. Pokud se uchazeč rozhodne plnit předmět veřejné zakázky několika dodavateli společně a 
za tímto účelem hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladu podle ust. § 50 odst. 1 písm. a) zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle ust. § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat. 

11. SOUHRN POŽADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

11.1. Uchazeč prokáže splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů, pokud budou v jeho 
    nabídce obsaženy níže vyjmenované doklady a listiny.  

11.2. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podepsané oprávněnou 
    osobou uchazeče (Příloha č. 2) a doklady dle ust. § 53 odst. 3 zákona.  

11.3. Živnostenský list.  

11.4. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán.  

11.5. Čestné prohlášení uchazeče o tom, že je ekonomicky a finančně způsobilý veřejnou 
zakázku splnit. Čestné prohlášení musí být podepsáno oprávněnou osobou uchazeče 
(Příloha č. 3).  

11.6. Seznam významných dodávek odpovídající předmětu této veřejné zakázky a osvědčení 
    jednotlivých objednatelů o tom, že uchazeč dodávky realizoval (Příloha č. 5).  

11.7. Seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a 
   jejich profesní životopisy (Příloha č. 6). 

11.8.  Seznam subdodavatelů – příloha č. 5 Smlouvy podle skutečností uchazeče. 

11.9. Podle ust. § 49 zákona má dodavatel právo po zadavateli požadovat písemně dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli a současně    
pověřené osobě doručena ve lhůtě uvedené v ust. § 49 odst. 1 zákona, tj. nejpozději 6    
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že 
kvalifikační dokumentace je součástí zadávacích podmínek, má zadavatel za to, že je 
právem dodavatelů vyjasnit si veškeré dle názoru dodavatele sporné nebo nejasné 

podmínky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. Pokud bude mít dodavatel 
dotaz k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů, musí postupovat podle zákona. 



6 

 
 

Zadavatel na všechny takto vznesené dotazy odpoví způsobem stanoveným zákonem a ve 

lhůtě uvedené v ust. § 49 odst. 2 zákona, tj. nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení 
žádosti dodavatele o dodatečnou informaci a odešle je všem známým dodavatelům a 
současně zveřejní na svém certifikovaném profilu. 

 

 

B) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

12. VYMEZENÍ PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

12.1. Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na nákup ICT vybavení pro všechny 
realizované aktivity, a to konsolidace HW a SW úřadu včetně virtualizace aplikací, 
desktopů, serverů, infrastruktury, zvýšení bezpečnosti a bezpečnostní infrastruktury TC 
ORP a elektronizace procesů, digitalizace dat a propojení lokálních AIS s registry veřejné 
správa podpora po dobu 5 let od předání sestaveného HW a SW, a to vše za podmínek 
stanovených těmito zadávacími podmínkami a obchodními podmínkami obsahující 
technickou specifikací.  

 
12.2. Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu " Konsolidace ICT a elektronizace procesů 

Města Kravaře" v programu Integrovaný operační program, prioritní osa 2 Zavádění ICT v 
územní veřejné správě, oblast podpory 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě, cíl 
podpory Konvergence.  

12.3. Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie ze strukturálního fondu ERDF.  

13. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

13.1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách specifikovali ty části plnění 
 veřejné zakázky, které mají v úmyslu zadat jednomu nebo více subdodavatelům. Pokud k 

 části plnění veřejné zakázky využije uchazeč plnění subdodavatelů, předloží seznam 
 předpokládaných subdodavatelů podílejících se na plnění předmětu veřejné zakázky, a to v 
 tomto následujícím minimálním rozsahu (viz dále Příloha č. 8 těchto zadávacích podmínek).  

 
1.1 Obchodní jméno subdodavatele  

1.2 Identifikační údaje subdodavatele (tj. adresa, sídlo nebo místo podnikání) a IČ  
1.3 Přehled věcného rozsahu plnění, kterým se bude subdodavatel podílet na celkovém 
plnění  
1.4 Informaci o tom, zda prostřednictvím subdodavatele uchazeč prokazuje splnění 

kvalifikačního předpokladu  
 

13.2. Seznam subdodavatelů bude součástí předloženého návrhu smlouvy, když jsou ve 
smlouvě stanoveny podmínky pro změnu subdodavatelů v průběhu plnění. V případě, že 
součástí návrhu smlouvy nebude seznam subdodavatelů, bude mít zadavatel za to, že 
uchazeč bude plnit předmět smlouvy bez pomoci subdodavatelů. V této souvislosti 
zadavatel upozorňuje uchazeče na povinnost uvést do seznamu subdodavatelů i 
případného subdodavatele, pomocí něhož prokazuje splnění požadovaných kvalifikačních 
předpokladů. 

 

13.3. Zadavatel po dodavateli požaduje, aby součástí nabídky bylo přehledné schéma 
navrženého řešení a velmi přesný a podrobný popis celého řešení rozvedený do všech 
potřebných detailů tak, aby z tohoto popisu byl jednoznačně zřejmý způsob, jakým by 

mělo v případě realizace řešení fungovat. Každý prvek ve schématu bude mít jednoznačné 

 označení, které bude použito také v dále požadovaném podrobném popisu a 
položkovém rozpočtu. Jednotlivé položky budou oceněny cenou bez DPH a cenou včetně 



7 

 
 

DPH. Položkový rozpočet doplní dodavatel jako přílohu č. 2 do návrhu smlouvy. Součástí 

nabídky bude také podrobný popis všech prvků a zařízení použitých v nabízeném řešení 
včetně DataSheetů a/nebo Produktového listu výrobce ke každému zařízení nebo dílčímu 
celku, se zdůrazněním toho, jak bude plnit minimální požadované technické parametry.  

 

 

14. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

14.1. Doba a místo plnění je podrobně uvedeno ve smlouvě. Předpokládané datum plnění 
stanovuje zadavatel takto: odevzdání předmětu plnění smlouvy do 16 týdnů od podpisu 
smlouvy, z toho implementace HW do 10 týdnů od podpisu smlouvy. Podpora, tj. update 
a upgrade bude probíhat po dobu 5 let od protokolárního předání a převzetí předmětu 

smlouvy.  
 

15. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

 

15.1. Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky 
ve smlouvě v českých korunách bez DPH a včetně DPH jako cenu smluvní a nejvýše 
přípustnou, pevnou po celou dobu zhotovování předmětu veřejné zakázky. Z této celkové 
ceny bude dodavatelem zvlášť vyčleněna cena za nezpůsobilé výdaje (cena za technickou 
podporu po dobu udržitelnosti projektu).  

 

16. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK A PODMÍNEK PRO PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY  

 

16.1. Obchodní podmínky zadavatele jsou nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek jako 
Příloha č. 7 těchto zadávacích podmínek.  

 
16.2. Obchodní podmínky musí být podepsány oprávněnou osobou uchazeče. V případě, že bude 

smlouvu podepisovat osoba na základě plné moci, přílohou smlouvy bude rovněž udělená 
plná moc.  

 
16.3. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle ust. § 51 odst. 5 zákona (více 

uchazeči společně), musí nabídka uchazeče obsahovat současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Z návrhu smlouvy nabídky více uchazečů musí být jednoznačně zřejmé, že se 
jedná o návrh smlouvy více uchazečů (např. označením názvu sdružení). Přílohou návrhu 

smlouvy bude smlouva uzavřená mezi těmito uchazeči (např. smlouva o sdružení).  
 

17. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
 

17.1. Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést své identifikační údaje v rozsahu dle ust. § 17 
    písm. d) zákona a další listiny a prohlášení podle ust. § 68 zákona. Vzor identifikačních 
    údajů tvoří přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a vzor prohlášení podle ust. § 68 
    zákona tvoří přílohu č. 4 těchto zadávacích podmínek.  

17.2. Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit návrh obchodních podmínek. Do obchodních 
podmínek budou dodavatelem zapracovány veškeré požadované údaje (např. identifikační 
údaje uchazeče, datum podání nabídky, cena, kontaktní osoba prodávajícího, kontaktní 
údaje servisního střediska, místo a datum podpisu návrhu kupní smlouvy a    jméno, 
příjmení a funkce osoby oprávněné podepsat tyto obchodní podmínky za prodávajícího, 

Příloha č. 1 - technická specifikace, Příloha č. 2 - položkový rozpočet, Příloha č. 3 - 

protokol o předání a převzetí hardware a software, Příloha č. 4 – akceptační protokol, 



8 

 
 

Příloha č. 5 – subdodavatelské schéma. Dodavatel není oprávněn smlouvu upravovat 

nebo ji jakkoliv měnit.  

17.3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel předloží svou nabídku v jedné 
obálce, která musí obsahovat dvě vyhotovení nabídky dodavatele zřetelně označeny 
originál nabídky a kopie nabídky. Nabídka (originál a kopie) v listinné podobě musí být 

podána v řádně uzavřené jediné obálce označené názvem veřejné zakázky (HW a SW pro 
rozšíření TC ORP Kravaře), na které musí být uvedena adresa, na kterou je možné zaslat 
oznámení podle ust. § 71 odst. 6 zákona. Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy 
nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl a musí být zajištěna způsobem 
znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy, a proto zadavatel doporučuje, aby 
jednotlivé listy nabídky byly opatřeny číselnou řadou.  

17.4. Nabídky se podávají písemně. Dodavatel podává svou nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek uvedené v Oznámení o zakázce zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek na 
adresu zadavatele, tj. podatelna Městského úřadu Kravaře. Za včasné doručení nabídky 

nese odpovědnost výhradně dodavatel.  
 

17.5. Nabídka musí být předložena v českém jazyce.  

 
17.6. Součástí nabídky uchazeče musí být všechny listiny a doklady požadované zákonem a 

zadavatelem v těchto zadávacích podmínkách a rovněž doklady a informace prokazující 
splnění kvalifikace.  

 
17.7. Varianty nabídky nejsou přípustné.  

 

18. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ  

 

18.1. Základním kritériem hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH. Jako 

nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  
 

18.2. Zadavatel sděluje, že jako prostředek pro hodnocení nabídek bude využita elektronická 
aukce (dále „eAukce“). K realizaci eAukce bude využito aukčního systému PROebiz. 
Nabídky uchazečů budou posuzovány na základě základního hodnotícího kritéria, kterým 
je celková nabídková cena.  

 
V souladu s § 97 odst. 2 zákona, budou k účasti v eAukci a k podání nových aukčních hodnot, vyzváni ti 

uchazeči, kteří nebyli v rámci předběžného posouzení a hodnocení nabídek vyloučeni ze zadávacího řízení, 
a to zasláním elektronické Výzvy k účasti v elektronické aukci (dále jen Výzvy).  
 
Výzva bude zaslána elektronickými prostředky. Součásti Výzvy budou dle § 96 odst. 4 písmena c) 
informace, které budou uchazeči poskytnuty v průběhu eAukce. V souladu s § 96 odst. 4 písmeno d) pak 
zadavatel sděluje informace, které se týkají postupu při eAukci. Postup v eAukci se bude odvíjet od 
stanoveného Harmonogramu, přičemž jeho časový průběh bude popsán ve Výzvě a jednotlivá kola eAukce 
budou charakterizovaná následujícím: 
 
Vstupní kolo: uchazeči budou vyzváni ke vložení nabídkových cen (aukčních hodnot) odpovídajících jejich 
nabídce pro předběžné posouzení a hodnocení nabídek. Smyslem Vstupního kola je umožnit uchazeči 
seznámení se s aukčním prostředím. Zadavatel vyzve uchazeče ke vložení nabídky odpovídající jeho 
nabídce v předběžném posouzení a hodnocení nabídek. Každému uchazeči se v tomto kole zobrazují pouze 
jeho aukční hodnoty.  
 
Kontrolní kolo: slouží administrátorovi zadavatele pro kontrolu úplnosti a správnosti vložených nabídek. 
Smyslem Kontrolního kola je nastavení aukčního prostředí tak, aby odpovídalo nabídkám uchazečů z 
nabídky pro předběžné posouzení a hodnocení nabídek. V případě, že nabídka uchazeče vložená ve 
Vstupním kole nebude tomuto požadavku odpovídat, případně tato nabídka nebude uchazečem vůbec 
vložena, administrátor ji nastaví dle nabídky podané pro předběžné posouzení a hodnocení nabídek. 
Uchazeč však v tomto kole svou nabídku nemůže měnit, každému uchazeči se zobrazují pouze jeho aukční 
hodnoty. 
  
Aukční kolo: uchazeči budou vyzváni ke změně svých aukčních hodnot a uchazečům budou zpřístupněny 
informace dle § 97 odst. 7. Změny aukčních hodnot je oprávněn provádět pouze uchazeč, administrátor do 
průběhu těchto změn již nemůže jakkoliv zasahovat. Elektronická aukce bude obsahovat jediné Aukční 
kolo, které bude ukončeno v případě, že nebudou podány nové aukční hodnoty splňující podmínky na 



9 

 
 

prodloužení Aukčního kola. Délka Aukčního kola bude nastavena na pevně stanovený čas 30 min s 
možností jeho prodlužování dle následujících parametrů. Pokud v posledních 2 minutách stanovené doby 
dojde v aukční síni ke změně libovolné aukční hodnoty jakéhokoliv uchazeče, bude trvání eAukce 
prodlouženo o další 2 minuty a to počínaje okamžikem provedené změny. Tímto způsobem bude trvání 

eAukce prodlužováno až do doby, kdy v posledních 2 minutách běhu Aukčního kola eAukce nedojde ke 
změně žádné aukční hodnoty. Zadavatel upozorňuje, že systém neumožní dorovnat nejlepší aukční 
hodnoty (tj. nejlepší hodnoty jednotlivých položek) a současně neumožní ani dorovnání nejlepší celkové 
nabídkové ceny (tj. nelze dorovnat nejnižší celkovou nabídkovou cenu, která je nabídkou uchazeče na 
aktuálně 1. pořadí). Uchazeč bude o dosažení této skutečnosti informován.  
 
Zadavatel dále upozorňuje, že v případě takové změny aukční hodnoty, která způsobí dorovnání celkové 
nabídky uchazeče na jiném než prvním pořadí, bude za určující považován čas provedené změny aukční 
hodnoty. V takovémto případě bude platit, že později podaná nabídka, která by vzhledem ke své celkové 
nabídkové ceně měla být zařazena na shodné pořadí s již existující nabídkou, bude v systému zařazena na 
horší pořadí než nabídka podaná dříve.   
 
V eAukci bude stanoven minimální rozdíl cenových podání aukčních hodnot ve výši 0,1% a dále maximální 
rozdíl cenových podání ve výši 50%. Údaje k minimálnímu rozdílu při podání nových aukčních hodnot se 
vztahují k aktuální nabídce v příslušné položce uchazeče, údaje k maximálnímu rozdílu podání nových 
aukčních hodnot se vztahují k nejnižší nabídce v příslušné položce v aukční síni. 
  
Uchazečům budou v Aukčním kole zobrazovány informace o nejlepších aukčních hodnotách a dále aktuální 
pořadí uchazeče dle celkové nabídkové ceny. 
  
Pro účast v eAukci nepotřebuje uchazeč do svého počítače instalovat aukční program/software (dále také 
sw). Přístup do eAukce je umožněn prostřednictvím internetového prohlížeče. 
  
V případě vzniku objektivních technických potíží na straně zadavatele, případně poskytovatele sw, je 
zadavatel oprávněn eAukci zopakovat.  
 
Technické nároky eAukčního sw PROebiz 
Následující údaje se týkají počítač, ze kterého se bude uchazeč vzdáleným přístupem přes veřejnou 
datovou síť Internet (dále jen „internet“) přihlašovat do eAukce. 
Počítač, ze kterého se bude uchazeč přihlašovat do eAukce musí mít funkční připojení  k síti Internet a v 
době přihlášení musí být toto připojení k Internetu aktivní.  Pro účast každého uchazeče v eAukci je nutné 
mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč. Program aukčního systému je optimalizován pro jeden z 
níže uvedených webových prohlížečů: 
a) Microsoft Internet Explorer verze 9.0 a vyšší 
b) Mozilla Firefox 13.0 a vyšší 
c) Google Chrome 
 
Funkční nastavení internetového prohlížeče. 
Pro správné fungování aukčního sw je nutné mít v internetovém prohlížeči správně nastavenou funkci pro 
soubory cookies. Návod k tomu, jak má být toto nastavení v internetovém prohlížeči správně provedeno je 
trvale dostupný na veřejné internetové adrese: http://proebiz.com/podpora v části Nastavení, odkaz 
„Nastavení cookies“. 
  
Počítač musí mít nainstalovanou aktuální verzi Java Software dostupnou v době konání elektronické aukce. 
Tento software je nutný pro korektní chod eAukčního sw, zvláště pak při podepisování dat platným 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (nutné nejen při podávání 
nových aukčních hodnot). Java Software je možné stáhnout z adresy http://www.java.com/. Tento 
software je zdarma. Dále je nutné mít nainstalovaný Adobe Flash Player.  
 
Uchazeč musí vlastnit platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném elektronickém 
certifikátu jež splňuje požadavky zákona č. 227/2000 Sb. V případě, že uchazeč zaručený elektronický 
podpis nevlastní, pro účast v eAukci si jej musí pořídit. Certifikát vystavuje např. První certifikační 
autorita, a.s., Certifikační autorita PostSignum QCA (Česká pošta), akreditovaný poskytovatel 
certifikačních služeb eIdentity, a.s. a další. 
 
Informace k získání kvalifikovaného certifikátu jsou dostupné na internetových adresách:  
http://www.ica.cz, http://www.postsignum.cz, http://www.eidentity.cz. 

 

19. LHŮTA PRO DORUČENÍ NABÍDEK A TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

 

19.1. Nabídky uchazečů musí být doručeny zadavateli nejpozději do lhůty uvedené v Oznámení 
o zakázce, a to na adresu zadavatele (podatelna) ve dnech pondělí, středa od 8:00 do 

17:00 hodin, úterý, čtvrtek od 8:00 do 14:00 hodin, pátek od 8:00 do 12:00 hodin. V den 



10 

 
 

stanovený pro doručení nabídek musí být nabídka doručena do stanovené hodiny. Za 

včasné doručení nabídky nese odpovědnost výhradně dodavatel.  
 

19.2. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele v zasedací místnost 
Zastupitelstva a Rady města Kravaře a ve lhůtě uvedené v Oznámení o zakázce. 

 
19.3. Komise pro otevírání obálek jmenovaná zadavatelem bude otevírat obálky postupně podle 

pořadového čísla a bude kontrolovat úplnost nabídky, a to zda (1) je nabídka zpracovaná 

v požadovaném jazyce a (2) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě osob 
pověřených zadavatelem rovněž zástupci poskytovatele dotace. Jelikož jako prostředek 
hodnocení nabídek bude použita elektronická aukce, bude se v souladu s § 71 odst. 8 
otevírání obálek konat bez přítomnosti uchazečů. 

 

20. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY  

20.1. Zadavatel nepožaduje jistotu.  

21. DALŠÍ INFORMACE K PŘEDMĚTNÉMU ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ, PRÁVA VYHRAZENÁ ZADAVATELEM  

 

21.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v ust. § 84 
zákona. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit podmínky těchto zadávacích podmínek i 
tohoto zadávacího řízení. Pokud tohoto práva využije, bude postupovat v souladu se 
zákonem a se zásadami definovanými v ust. § 6 zákona.  

 
21.2. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účasti v tomto zadávacím řízení. 

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást Dokumentace o 
zadání veřejné zakázky, a to i v případech, kdy zadavatel veřejnou zakázku zruší z 

důvodů stanovených zákonem.  
 

21.3. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám, a to ve lhůtách stanovených zákonem. Zadavatel odešle 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti jejímu 

tazateli způsobem, jakým byla žádost o dodatečnou informaci zadavateli (pověřené 
osobě) doručena, a dále zveřejněním ve shodném znění na certifikovaném profilu 
zadavatele.  

 
21.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace deklarované (obsažené) v jeho nabídce 

(nebo poskytnuté dodatečně na základě písemné výzvy zadavatele) u třetích osob a 

uchazeč je povinen v takovém případě zadavateli poskytnout řádnou součinnost. 
Zadavatel si vyhrazuje právo (možnost) použití informací, dokladů a dalších listin 
předložených uchazečem v jeho nabídce za účelem ověření jejich pravdivosti. Toto právo 
se vztahuje i na doklady a listiny prokazující splnění požadovaných kvalifikačních 

předpokladů. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace, doklady či listiny 
poskytnuté uchazečem v rámci předmětného zadávacího řízení, je-li to nezbytné pro 
postup podle zákona o veřejných zakázkách, nebo pokud to vyplývá z jeho účelu.  

 
21.5. Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 120 dní. Zadávací 

lhůta  začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby 
uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení.  

 

21.6. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce uchazeče do doby uzavření 
smlouvy, je uchazeč povinen zadavateli poskytnout řádnou a veškerou potřebnou 
součinnost.  

 
21.7. Nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení či neúplnost nabídky uchazeče je důvodem k 

vyřazení nabídky z hodnocení a následné vyloučení uchazeče z další účasti v tomto 

zadávacím řízení.  



11 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

22. SEZNAM PŘÍLOH TĚCHTO ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  
 

Příloha č. 1: Krycí list 
Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení - základní kvalifikační předpoklady 

Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení o finanční a ekonomické způsobilosti 
Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení k ust. § 68 zákona 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení - seznam významných dodávek 
Příloha č. 6: Vzor čestného prohlášení – seznam techniků 
Příloha č. 7: Smlouva (závazný vzor), který předkládá uchazeč spolu s jejími přílohami 
Příloha č. 8: Studie proveditelnosti (CD) 

23. DOPORUČOVANÍ ZADAVATELE PRO ŘAZENÍ NABÍDKY UCHAZEČE  

1. Přílohy č. 1 - Krycí list nabídky 
2. Výpis z obchodního rejstříku 

3. Oprávnění k podnikání (živnostenský list) 
4. Příloha č. 2 - doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
5. Příloha č. 3 - čestné prohlášení o splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 

předpokladů.  
6. Příloha č. 5 - seznam významných dodávek, včetně osvědčení.  
7. Příloha č. 6 - seznam techniků, včetně profesních životopisů. 

8. Příloha č. 4 - čestné prohlášení podle ust. § 68 zákona.  

9. Příloha č. 7 - smlouva a všechny její přílohy (Příloha č. 1 - technická specifikace, Příloha č. 
2 - položkový rozpočet, Příloha č. 3 - protokol o předání a převzetí hardware a software, 
Příloha č. 4 – akceptační protokol, Příloha č. 5 – seznam subdodavatelů, Příloha č. 6 - 
Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky)  

10. Doklady a listiny požadované zadavatelem v bodě 13.3 zadávacích podmínek, tj. přehledné 
schéma navrženého řešení a podrobný popis celého řešení, položkový rozpočet, popis všech 
prvků a zařízení použitých v nabízeném řešení včetně DataSheetů a/nebo Produktového 

listu výrobce.  
11. Ostatní listiny výše neuvedené (např. smlouvy o sdružení, smlouva o budoucí smlouvy, 

plné moci ad.)  
12. Další doklady dle uvážení uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. Monika Brzesková 

starostka 


		2015-02-20T08:17:55+0100
	Schvaluji tento dokument




